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1983  geboren in Busan, Südkorea 
2004 – 2008  Bachelor im Fachgebiet FINE ARTS 
                      an der Sungkyunkwan University, Seoul (KR) 
2016  Erasmus-Auslandsstipendium an der University of Edinburgh, Edinburgh (UK) 
2010 – 2017  Diplom im Fachgebiet FREIE KUNST bei Prof. Jean-Marc Bustamante 
                      und Prof. Florian Pumhösl (Malerei und Grafik / Bildhauerei) an der  
                      Akademie der Bildenden Künste München, München (DE) 
2017  Ernennung zur 'Meisterschülerin' durch Prof. Jean-Marc Bustamante und Prof. Florian Pumhösl 
          (Malerei und Grafik / Bildhauerei) an der AdBK München, München (DE) 
2024  Diplom im Fachgebiet FREIE KUNST bei Prof. Pamela Rosenkranz (Malerei und Grafik) 
          an der Akademie der Bildenden Künste München, München (DE) 

lebt und arbeitet als Berufskünstlerin in München, Deutschland 

▍Auszeichnung & Stipendium & Art Residency 

2023 – 2026  Ateliermietzuschuss der Landeshauptstadt München, München (DE) 
2023 《 Truderinger Kunst-Tage 2024 》, 1. Preis, München (DE)  
2021   Projektförderung, Stipendienprogramm des Freistaats Bayern《 Junge Kunst und neue Wege 》(DE) 
2019 – 2025  Atelierförderung der Landeshauptstadt München, München (DE) 
2018   Otmar Alt Stipendium, Residency, Hamm (DE) 
2016   DAAD Erasmus-Auslandsstipendium (The University of Edinburgh) 
2013   FRAMOS Förderpreis, München (DE) 
2011   Target Partners Stipendium, 1. Preis für Bild des Abends, München (DE) 

▍Einzelausstellung 

2023 《 Reflection 》, Kobeia Gallery, München (DE) 
2021 《 Under Water 》, Mandarin Oriental, München (DE) 

2021 《 The Scent of Memories 》, Galerie Orange, Tegernsee (DE) 

2018 《 Landschaften 》, Mirok Li Koreanisches Kulturzentrum, München (DE) 

2018 《 Exploration 》, Otmar Alt Stiftung, Hamm (DE) 

2018 《 Veränderter Blick auf die Welt 》, Kooperation mit  
           der Galerie der Künstler*innen München, Maihiro GmbH, Ismaning (DE) 
2017 《 Jungmin Park 》, Galerie Orange, Tegernsee (DE) 

2014 《 Aqua mobile 》, Premium Cars Rosenheim GmbH, Kolbermoor (DE) 

2013 《 View and Waters 》, Galerie Peak Fine Art, München (DE) 

▍Gruppenausstellung (Auswahl)
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2024 《 ART is a present-Micro Art Gallery 》, Rathaus, München (DE) 
2024 《 Farbrausch 》, Galerie Shanghai, München (DE) 

2024   Lange Nacht der Museen 2024, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE)  
2024 《 NATUR-MENSCH 》, Sankt Andreasberg (DE) 
2024 《 WINTER WONDERLAND 》, Akademie Galerie, München (DE) 
2024 《 Wir sind alle im gleichen Wasser geschwommen 》, Hallenbad Ascholding, Dietramszell (DE) 
2024   Domagk Ateliertage, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2024 《 All we ever wanted 》, Projektraum Achtzehnkommazwei, München (DE) 
2024 《 Präsent 》, Halle 50, München (DE) 
2024 《 Vorhänge 》– 47. Kunstpreis der Kulturstiftung der Sparkasse Karlsruhe, 
           Sparkassen-Kundenzentrums, Karlsruhe (DE) 
2024 《 Druckkunst 2024 》, Städtische Galerie in der Harderbastei, Ingolstadt (DE) 
2023   Lange Nacht der Museen 2023, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2023 《 Wunderkammer 》– Sonderausstellung, Halle 50, München (DE) 
2023 《 Saisonstart 》, Halle 50, München (DE) 
2023   30 Jahre Domagk Ateliertage, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2023 《 Ohne Masken 》– 46. Kunstpreis der Kulturstiftung der Sparkasse Karlsruhe, 
           Sparkassen-Kundenzentrums, Karlsruhe (DE) 
2023 《 Truderinger Kunst-Tage 2023 》, Kulturzentrum Trudering, München (DE) 

2023 《 Druckkunst 2023 》, Städtische Galerie in der Harderbastei, Ingolstadt (DE) 
2023 《 Trompe-l'oeil 》, Kunstkonnex, München (DE) 
2022 《 Münchner Meisterklasse VIII 》, Kunstforum Münchner Bank, München (DE) 
2022   Lange Nacht der Museen 2022, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2022 《 29. Aichacher Kunstpreis 》, SanDepot Aichach, Aichach (DE) 
2022   Domagk Ateliertage, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2022 《 Art Gräfelfing 》, Alte Brauakademie, Gräfelfing (DE) 
2022 《 5. Weißenburger Kunstpreis 2022 》, KunstSchranne Weißenburg, Weißenburg (DE) 
2022 《 EQUINOX 》, Halle 50, München (DE) 
2021   Lange Nacht der Museen 2021, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2021   Domagk Ateliertage, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2021 《 Fensterbilder 》– 44. Kunstpreis der Kulturstiftung der Sparkasse Karlsruhe, 
           Sparkassen-Kundenzentrums, Karlsruhe (DE) 
2020 《 Parallel Space 》, Gwangmyeong Galerie, Gwangmyeong (KR) 
2020   Domagk Ateliertage, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2019 《 Objects of Desire 2019 》, Halle 50, München (DE) 
2019 《 WO IST WANN 》, Galerie Orange, Tegernsee (DE) 
2019   Domagk Ateliertage, Städtisches Atelierhaus am Domagkpark, München (DE) 
2019 《 Dolce Vita 》, Halle 50, München (DE) 
2019 《 Kunstpreis der Stadt Günzburg 》, Neues Amtsgericht Günzburg, Günzburg (DE) 
2019 《 Unterwegs – wohin 》– 42. Kunstpreis der Kulturstiftung der Sparkasse Karlsruhe, 
           Sparkassen-Kundenzentrums, Karlsruhe (DE)
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2018 《 Eberhard-Dietzsch-Kunstpreis für Malerei 》, Volksbank, Gera (DE) 
2018 《 Kunst ist ein ernstes Spiel 》, Modern Studio, Freising (DE) 
2018 《 Jubiläumsausstellung MKG 》, Ägyptisches Museum, München (DE) 

2017 《 Finir en beauté 》, Galerie der Künstler*innen bei BBK, München (DE) 
2017 《 Jahresausstellung 》, Ägyptisches Museum, München (DE) 
2016 《 Benefizauktion Artists for Kids 》, Galerie Thomas Modern, München (DE) 
2016 《 Kunstliche Paradiese I-II 》, Kooperation mit  
           ‘Big Pond Artworks’, Deutsche Bank Schwabing, München (DE) 
2015   Kunst im Haus, Wolnzach (DE) 
2014 《 Abstrakt Real 》, Galerie im unteren Schloss Pähl, Pähl (DE) 
2014 《 Aqua 》, Galerie Isabelle Lesmeister, Regensburg (DE) 
2014 《 H2Oh! 》, im Rathaus Kunstkreises Gräfelfing, Gräfelfing (DE) 
2013 《 Lebensmotor – Was uns antreibt 》, Mercedes-Benz, München (DE) 
2013 《 ARTIST COMES FIRST – Festival International d'Art de Toulouse 》, Toulouse (FR) 

2011   Ausgewählte Ausstellung, Targetpartners, München (DE) 

Ⓒ  GALERIE SHANGHAI · Updated : 08.11.2024 / DE  3 / 3

http://www.apple.com/tw
mailto:info@galerieshanghai.com


朴貞敃  JUNGMIN PARK  

￼

              Herrnstraße 13,  80539 München 
       Mittwoch – Samstag, 13Uhr – 18Uhr

www.galerieshanghai.com 
info@galerieshanghai.com

1983  出生于釜山, 南韩  
2004 – 2008  毕业于 成均馆大学 – 自由艺术系, 学士学位, 首尔 (KR) 
2016  海外学术交流奖助计划, 爱丁堡大学, 爱丁堡 (UK) 
2010 – 2017  毕业于 慕尼黑艺术学院 – 自由艺术系 绘画与图像艺术专业 与 雕塑专业 
                      (师承 Prof. Jean-Marc Bustamante 與 Prof. Florian Pumhösl),  
                      硕士学位 (艺术创作最高文凭), 慕尼黑 (DE) 
2017  由 Prof. Jean-Marc Bustamante 與 Prof. Florian Pumhösl 授予  
          大师弟子(Meisterschülerin)荣誉称号, 慕尼黑艺术学院, 慕尼黑 (DE) 
2024  毕业于 慕尼黑艺术学院 – 自由艺术系 绘画与图像艺术专业 
          (师承 Prof. Pamela Rosenkranz), 硕士学位, 慕尼黑 (DE) 

现以 职业艺术家身分 生活与工作于 德国慕尼黑 

▍获奖、奖助金与艺术驻村计划 

2023 – 2026   艺术家工作室资助计划, 慕尼黑市政府, 慕尼黑 (DE) 
2023 《 特鲁德灵艺术节 》, 第一等奖, 慕尼黑 (DE)  
2021 《 Junge Kunst und neue Wege 》艺术家奖助计划, 巴伐利亚邦政府, 慕尼黑 (DE) 
2019 – 2025   艺术家工作室资助计划, 慕尼黑市政府, 慕尼黑 (DE)  
2018   Otmar Alt 奖助金, Residency, 哈姆 (DE) 
2016   DAAD 海外学术交流奖助计划 (爱丁堡大学) 
2013   FRAMOS 资助奖, 慕尼黑 (DE) 
2011   Target Partners 奖助金, 作品第一等奖, 慕尼黑 (DE) 

▍个展 

2023 《 Reflection 》, Kobeia 画廊, 慕尼黑 (DE)  
2021 《 Under Water 》, 文华东方酒店, 慕尼黑 (DE) 
2021 《 The Scent of Memories 》, Orange 画廊, 泰根塞 (DE) 
2018 《 Landschaften 》, 李彌勒韩国文化中心, 慕尼黑 (DE) 
2018 《 Exploration 》, Otmar Alt 基金會, 哈姆 (DE) 
2018 《 Veränderter Blick auf die Welt 》,  
           與 职业艺术家协会画廊 (BBK) 之合作展, Maihiro 有限公司, 伊斯马宁 (DE) 
2017 《 Jungmin Park 》, Orange 画廊, 泰根塞 (DE) 
2014 《 Aqua mobile 》, Premium Cars Rosenheim 有限公司, 科尔伯莫尔 (DE) 
2013 《 Views and Waters 》, Peak Fine Art 画廊, 慕尼黑 (DE) 

▍联展 (精简) 
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2024 《 ART is a present-Micro Art Gallery 》, 市政厅, 慕尼黑 (DE) 
2024 《 五色 》, 海上花画廊, 慕尼黑 (DE)  
2024   慕尼黑博物馆之夜 2024, Domagk 市立艺术工作室园区, 慕尼黑 (DE) 
2024 《 NATUR-MENSCH 》, 圣安德里斯伯格 (DE) 
2024 《 WINTER WONDERLAND 》, 艺术学院画廊, 慕尼黑 (DE) 
2024 《 Wir sind alle im gleichen Wasser geschwommen 》,  
           Ascholding 室内游泳池, 迪特拉姆斯采尔 (DE) 
2024   Domagk Ateliertage, Domagk 市立艺术工作室, 慕尼黑 (DE) 
2024 《 All we ever wanted 》, Achtzehnkommazwei 艺术计划空间, 慕尼黑 (DE) 
2024 《 Präsent 》, Halle 50 艺术空间, 慕尼黑 (DE) 
2024   第 47 届 Sparkasse Karlsruhe 基金会艺术奖展《 Vorhänge 》, 
           Sparkasse 客戶中心, 卡爾斯魯厄 (DE) 
2024 《 Druckkunst 2024 》, Harderbastei 市政厅艺廊, 英戈尔施塔特 (DE) 
2023   慕尼黑博物馆之夜 2023, Domagk 市立艺术工作室园区, 慕尼黑 (DE) 
2023 《 Wunderkammer 》– 特展, Halle 50 艺术空间, 慕尼黑 (DE) 
2023 《 Saisonstart 》, Halle 50 艺术空间, 慕尼黑 (DE) 
2023   Domagk Ateliertage 30周年, Domagk 市立艺术工作室园区, 慕尼黑 (DE) 
2023   第 46 届 Sparkasse Karlsruhe 基金会艺术奖展《 Ohne Masken 》, 
           Sparkasse 客戶中心, 卡爾斯魯厄 (DE) 
2023 《 特鲁德灵艺术节 2023 》, 特鲁德灵艺文中心, 慕尼黑 (DE) 
2023 《 Druckkunst 2023 》, Harderbastei 市政厅艺廊, 英戈尔施塔特 (DE) 
2023 《 Trompe-l'oeil 》, KUNSTKONNEX 艺术空间, 慕尼黑 (DE) 
2022 《 Münchner Meisterklasse VIII 》, Kunstforum Münchner Bank, 慕尼黑 (DE) 
2022   慕尼黑博物馆之夜 2022, Domagk 市立艺术工作室园区, 慕尼黑 (DE) 
2022 《 第 29 届 艾夏赫艺术奖展 》, SanDepot Aichach, 艾夏赫 (DE) 
2022   Domagk Ateliertage, Domagk 市立艺术工作室, 慕尼黑 (DE) 
2022 《 格雷弗尔芬艺术节 》, 旧酿酒厂学院, 格雷弗尔芬 (DE) 
2022 《 第 5 届 魏森堡艺术奖展 》, KunstSchranne Weißenburg, 魏森堡 (DE) 
2022 《 EQUINOX 》, Halle 50 艺术空间, 慕尼黑 (DE) 
2021   慕尼黑博物馆之夜 2021, Domagk 市立艺术工作室园区, 慕尼黑 (DE) 
2021   Domagk Ateliertage, Domagk 市立艺术工作室, 慕尼黑 (DE) 
2021   第 44 届 Sparkasse Karlsruhe 基金会艺术奖展《 Fensterbilder 》, 
           Sparkasse 客戶中心, 卡爾斯魯厄 (DE) 
2020 《 Parallel Space 》, Gwangmyeong 画廊, 光明市 (KR) 
2020   Domagk Ateliertage, Domagk 市立艺术工作室, 慕尼黑 (DE) 
2019 《 Objects of Desire 2019 》, Halle 50 艺术空间, 慕尼黑 (DE) 
2019 《 WO IST WANN 》, Orange 画廊, 泰根塞 (DE) 
2019   Domagk Ateliertage, Domagk 市立艺术工作室, 慕尼黑 (DE) 
2019 《 Dolce Vita 》, Halle 50 艺术空间, 慕尼黑 (DE) 
2019 《 金茨堡市艺术奖展 》, 金茨堡新地方法院, 金茨堡 (DE) 
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2019   第 42 届 Sparkasse Karlsruhe 基金会艺术奖展《 Unterwegs – wohin 》, 
           Sparkasse 客戶中心, 卡爾斯魯厄 (DE) 
2018 《 Eberhard Dietzsch 绘画艺术奖展 》, Volksbank, 格拉 (DE) 
2018 《 Kunst ist ein ernstes Spiel 》, Modern Studio 文化协会, 弗赖辛 (DE) 
2018 《 MKG 周年纪念展览 》, 埃及博物馆, 慕尼黑 (DE) 
2017 《 Finir en beauté 》, 职业艺术家协会画廊 (BBK), 慕尼黑 (DE) 
2017 《 年展 》, 埃及博物馆, 慕尼黑 (DE) 
2016 《 Benefizauktion Artists for Kids 》, Galerie Thomas Modern 画廊, 慕尼黑 (DE) 
2016 《 Kunstliche Paradiese I-II 》,  
           與 ‘Big Pond Artworks’ 之合作展, Deutsche Bank Schwabing, 慕尼黑 (DE) 
2015   Kunst im Haus, 沃尔恩察赫 (DE) 
2014 《 Abstrakt Real 》, 佩尔下城画廊, 佩尔 (DE) 
2014 《 Aqua 》, Isabelle Lesmeister 画廊, 雷根斯堡 (DE) 
2014 《 H2Oh! 》, Kunstkreises Gräfelfing 之市政厅展, 格雷弗尔芬 (DE) 
2013 《 Lebensmotor – Was uns antreibt 》, Mercedes-Benz, 慕尼黑 (DE) 
2013 《 ARTIST COMES FIRST – 图卢兹国际艺术节 》, 图卢兹 (FR) 
2011   征选展, Target Partners, 慕尼黑 (DE) 
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1983  부산출생  
2004 – 2008  성균관대학교 미술학과 서양화전공 학사 졸업, 서울 
2016  Erasmus 교환프로그램, The University of Edinburgh, UK 
2010 – 2017  디플롬 졸업 (Diplom), Prof. Jean-Marc Bustamante, Prof. Florian Pumhösl 수학  
                      Akademie der Bildenden Künste München, 독일 
2017  최고과정수여 (Meisterschülerin), Akademie der Bildenden Künste München, 독일 
2024  디프롬 졸업 (M.A), Prof. Pamela Rosenkranz 수학,  
          Akademie der Bildenden Künste München, 독일 

▍수상내역 및 레지던시 

2023 – 2026   Ateliermietzuschuss der Stadt München 뮌헨시 작업실비 지원작가 선정 
2023   Truderinger Kunst-Tagen, 1등상 
2021   Junge Kunst und neue Wege, 바이에른주 프로젝트 장학금 
2019 – 2025   뮌헨시 작업실후원 (Domagkateliers) 
2018   Otmar Alt Stiftung 레지던시 입주작가, 6개월 장학금, 함, 독일 
2016   DAAD ERASMUS 장학금 (The University of Edinburgh) 
2013   FRAMOS 프라이스 (작풍소장) 
2011   Target Partners 1등 (한학기 장학금) 

▍아트페어 

2014   Blooom-Art Fair (Isabelle Lesmeister 갤러리), 쾰른, 독일 
2013   Affordable Art Fair (Isabelle Lesmeister 갤러리), 함부르크, 독일 
2013   Blooom-Art Fair (Isabelle Lesmeister 갤러리), 쾰른, 독일 

▍아트페어 

2023 《 Reflection 》, Kobeia 뮌헨, 독일 
2021 《 Under Water 》, 만다린 오리엔탈, 뮌헨, 독일 
2021 《 The Scent of Memories 》, 갤러리 오렌지, 테간제, 독일 
2018 《 Landschaften 》, 이미륵 한국문화공간, 뮌헨, 독일 
2018 《 Exploration 》, Otmar Alt, 함, 독일 
2018 《 Veränderter Blick auf die Welt 》, BBK München, Maihiro공동주최, 이스마닝, 독일 
2017 《 Jungmin Park 》, 갤러리 오렌지, 테간제, 독일 
2014 《 Aqua mobile 》, Premium Cars Rosenheim, 콜버모어, 독일 
2013 《 Views and Waters 》, 갤러리 픽 파인아트, 뮌헨, 독일 

Ⓒ  GALERIE SHANGHAI · Updated : 08.11.2024 / CN  1 / 3

박정민  JUNGMIN PARK

http://www.apple.com/tw
mailto:info@galerieshanghai.com


朴貞敃  JUNGMIN PARK  

￼

              Herrnstraße 13,  80539 München 
       Mittwoch – Samstag, 13Uhr – 18Uhr

www.galerieshanghai.com 
info@galerieshanghai.com

▍단체전 (선택) 

2024 《 ART is a present-Micro Art Gallery 》, 뮌헨시청, 뮌헨, 독일 
2024 《 五色 》, 상하이 갤러리, 뮌헨, 독일 
2024   Long Night of Munich Museums 2024, 도막아틀리에, 뮌헨, 독일 
2024 《 NATUR-MENSCH 》, Sankt Andreasberg 상트 안드레아스 부르크, 독일 
2024 《 WINTER WONDERLAND 》, 뮌헨, 독일 
2024 《 Wir sind alle im gleichen Wasser geschwommen 》, 아숄딩, 독일 
2024   오픈스튜디오, 도막 아틀리에, 뮌헨, 독일 
2024 《 All we ever wanted 》, 갤러리 18,2, 뮌헨, 독일 
2024 《 Präsent 》, Halle 50, 뮌헨, 독일 
2024 《 Vorhänge 》, 슈파카세 문화재단 예술상, 칼스루에, 독일 
2024 《 Druckkunst 2024 》, Stadtische Galerie Harderbastei, 잉골슈타트, 독일 
2023   Long Night of Munich Museums 2023, 도막아틀리에, 뮌헨, 독일 
2023 《 Wunderkammer 》, Sonderausstellung, Halle 50, 뮌헨, 독일 
2023 《 Saisonstart 》, Halle 50, 뮌헨, 독일 
2023   30 주년 도막아틀리에 오픈스튜디오, 뮌헨, 독일 
2023 《 Ohne Masken 》, 46. 슈파카세 문화재단 예술상, 칼스루에, 독일 
2023   Truderinger Kunst-Tagen, 투르더링 아트센터, 뮌헨, 독일 
2023 《 Druckkunst 2023 》, Stadtische Galerie Harderbastei, 잉골슈타트, 독일 
2023 《 Trompe-l'oeil 》, Kunstkonnex, 뮌헨, 독일 
2022 《 Münchner Meisterklasse VIII 》, Kunstforum Münchner Bank, 뮌헨, 독일 
2022   Long Night of Munich Museums 2022, 도막아틀리에, 뮌헨, 독일 
2022   29 Aichacher 아트프라이즈, SanDepot 아이하흐, 독일 
2022   오픈스튜디오, 도막 아틀리에, 뮌헨, 독일 
2022   Art Grafelfing, Alte Brauakademie, 그레펠핑, 독일 
2022   5. Weißenburger 아트프라이즈 2022, 바이젠부르크, 독일 
2022 《 EQUINOX 》, Halle 50, 뮌헨, 독일 
2021   Long Night of Munich Museums 2024, 도막아틀리에, 뮌헨, 독일 
2021   오픈스튜디오, 도막 아틀리에, 뮌헨, 독일 
2021 《 Fensterbilder 》, 44 슈파카세 문화재단 예술상, 칼스루에, 독일 
2020 《 Parallel Space 》, 오리서원, 광명갤러리, 광명시, 한국 
2020   오픈스튜디오, 도막 아틀리에, 뮌헨, 독일 
2019 《 Objects of Desire 2019 》, Halle 50, 뮌헨, 독일 
2019 《 WO IST WANN 》, 갤러리 오렌지, 테간제, 독일 
2019   오픈스튜디오, 도막 아틀리에, 뮌헨, 독일 
2019 《 Dolce Vita 》, Halle 50, 뮌헨, 독일 
2019   Günzburg 아트프라이즈, 법원, 균즈부르크, 독일 
2019 《 Unterwegs – wohin 》, 슈파카세 문화재단 예술상, 칼스루에, 독일 
2018   Eb-Dietzsch 회화 예술상 - Volksbank 후원, 게라, 독일
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2018 《 Kunst ist ein ernstes Spiel 》, Modern Studio, 프라이징, 독일 
2018   MKG 150년 기념전, 이집트 미술관, 독일 
2017 《 Finir en beauté 》, Galerie der Künstler, 뮌헨, 독일 
2017   MKG 단체전, 이집트 미술관, 뮌헨, 독일 
2016   자선경매 Artists for Kids, 갤러리 토마스 모던, 뮌헨, 독일 
2016 《 Kunstliche Paradiese I-II 》, Deutsche Bank- Big pond artworks 공동주최, 뮌헨, 독일 
2015   Kunst im Haus, 본자흐, 독일 
2014 《 Abstrakt Real 》, Galerie im unteren Schloss Pahl, 펠, 독일 
2014 《 Aqua 》, Isabelle Lesmeister 갤러리, 레겐스부르크, 독일 
2014 《 H2Oh! 》, 크레펠핑 시청- 문화재단 공동주최, 그레펠핑, 독일 
2013 《 Lebensmotor – Was uns antreibt 》, 메르세데스 벤츠, 뮌헨, 독일 
2013   Artist comes first 포스터전시, 툴루즈 국제 예술축제, 프랑스 
2011   뮌헨미대 우수작품 선정 전시, Target Partners, 뮌헨, 독일 
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